附件1

关于组织推荐新建山东省技术创新中心

的通知
各市科技局，省直有关部门，各有关单位：
为优化我省科技创新平台布局，加快省技术创新中心建设，培育国家技术创新中心储备梯队，根据《山东省技术创新中心管理办法》（鲁科字〔2017〕167号）规定，拟新建一批省技术创新中心。现将有关事项通知如下：
1.从国家工程技术研究中心、省示范工程技术研究中心中遴选，支持其转建省技术创新中心，为争取建设国家技术创新中心奠定基础；
2.支持具有优势的行业龙头企业、平台型公司、科研院所、高等学校等牵头建设省技术创新中心，要具有广泛联合“政产学研金服用”各方、整合创新资源、形成创新合作网络、组织实施重大科技创新任务的优势和能力。
3.各设区市科技局和省直有关部门作为主管部门，要统筹谋划，结合当地或本部门建设“政产学研金服用”创新创业共同体和产业技术研究院的规划布局，立足优势特色产业，择优推荐拟转建或新建的省技术创新中心，并组织有关单位编制省技术创新中心建设方案（编写提纲分别见附件1和2）；
4.请各主管部门对建设方案进行审核把关并统一出具推荐函（附件3），于2019年5月20日前，将建设方案（纸质版装订一式4份，电子版刻光盘1份）、推荐函和汇总表（附件4）各1份邮寄到山东科技大厦607室，收件人：韩彬彬，电话：0531-66777377，地址：济南市舜华路607号，邮编：250101。截止日期以邮戳寄出日期为准，逾期视为自动放弃。
咨询方式：省科技厅资源配置处冯兴石，0531-66777171

附件：

1.山东省技术创新中心（转建类）建设方案编写提纲
 2.山东省技术创新中心（新建类）建设方案编写提纲
 山东省科学技术厅
                         2019年4月30日
附件1-1

山东省技术创新中心（转建类）建设

方案编写提纲
    一、现有中心的基本情况（包括研究领域和方向、科研队伍、科研设备、科研场地等情况）
二、现有中心的研发能力建设情况（包括近三年承担科研项目和科研经费投入情况，科研团队建设、高层次人才引进培养情况等）
三、现有中心的研发产出及成效情况（包括近三年知识产权创造、标准制定、获得科技奖励、成果转化推广、新产品新工艺新技术研发、产学研合作情况及成效等）
    四、建设省技术创新中心的总体思路（包括指导思想、战略定位、建设原则等）
    五、省技术创新中心的建设内容（包括总体目标和主要任务、近三年的目标和任务等）
    六、省技术创新中心的管理运行机制（包括组织架构、运行机制、管理制度、人员配备计划等）
    七、省技术创新中心未来三年的经费预算情况
    相关证明材料可作为附件。
附件1-2

山东省技术创新中心（新建类）建设

方案编写提纲
    一、牵头建设单位现有基础和条件（包括单位基本情况、科研队伍情况、基础设施与仪器设备、科研经费投入情况、开展研发活动情况及成效等）
二、国内外技术发展水平、趋势及省内发展需求（重点说明本领域国内外技术发展水平和趋势，省内行业、产业发展需求等）
三、组建中心的背景和意义（重点说明组建中心的必要性、可行性及对行业进步的推动作用等）
    四、中心建设的总体思路（包括指导思想、战略定位、建设原则等）
    五、建设内容（包括总体目标和主要任务、近三年的目标和任务等）
    六、管理运行机制（包括组织架构、运行机制、管理制度、人员配备计划等）
    七、中心未来三年的经费预算情况
    相关证明材料可作为附件。